債比率將會提高，從而改善本公司之整體財務狀況。此外，董事認為，由於債券持

有人願意豁免行使提前贖回權時的5%罰款，而本公司與債券持有人協定贖回部分

可換股債券，惟本集團有足夠可用現金為提前贖回可換股債券撥資。

待所有先決條件達成及於補充契據及第二份補充契據生效後，本公司須 (i)向

債券持有人發出行使其贖回權之首份贖回通知，以於二零一九年五月三十一日（或

倘有關條件於二零一九年五月三十一日之後獲達成，則於達成有關條件之後五個

營業日內）或之前部分贖回本金額為 50,000,000港元另加任何應計但尚未支付利息

之可換股債券；及 (ii)向債券持有人發出行使其贖回權之第二份贖回通知，以於二

零一九年六月三十日或之前部分贖回本金額為50,000,000港元另加任何應計但尚

未支付利息之可換股債券。在不損害補充契據或適用法律項下債券持有人權利的

情況下，倘任何先決條件無法於二零一九年六月三十日或之前達成，本公司同意

其將盡快提交上述兩份贖回通知，並須於所有先決條件達成後五個營業日內向債

券持有人支付100,000,000港元另加任何應計但尚未支付利息，惟債券持有人於有

關付款前已向本公司提供上述兩份贖回通知要求之所有文件（包括但不限於原證

書）。

董 事 會 函 件

– 12 –

本公司擬將出售星之夏有限公司及數碼文創有限公司全部股權之所得
款 項 淨 額 用 於 為 提 前 贖 回 本 金 額 合 共100,000,000港 元 之 尚 未 行 使 可 換 股 債
券提供資金。有關該兩項出售交易的詳情，可參閱本公司日期為二零一八年
十二月二十四日、二零一九年一月七日、二零一九年三月十九日、二零一九年四月
二十五日及二零一九年五月十六日的公告。除上述贖回計劃外，於本通函日期，
本公司並無贖回餘下尚未行使可換股債券的其他計劃。

董事（包括獨立非執行董事）認為，補充契據、第二份補充契據及其項下擬進
行之交易乃按本公司與債券持有人經公平磋商後釐定之一般商業條款訂立，屬公
平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

概無董事於補充契據及第二份補充契據項下擬進行之交易中擁有任何重大
權益，因此，概無董事已就有關董事會決議案放棄投票。

本公司於過往十二個月之股本集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前過往十二個月內並無進行任何股本集資
活動。

本公司之股權架構

於最後實際可行日期，本公司擁有1,940,176,170股已發行股份。下表載列本公
司於 (i)最後實際可行日期；及 (ii)緊隨可換股債券所附之轉換權獲悉數行使後之股
權，僅供識別用途。

於最後實際可行日期

緊隨按每股
轉換股份 0.55港元之轉換價
悉數轉換可換股債券後

股份數目

佔全部已
發行股本概
約百分比 股份數目

佔全部已
發行股本概
約百分比

董事
許東琪（附註1） 385,745,782 19.9% 385,745,782 14.3%
張靜（附註2） 81,253,659 4.2% 81,253,659 3.0%
賴國輝（附註3） 23,629,778 1.2% 23,629,778 0.9%

公眾股東 1,449,546,951 74.7% 1,449,546,951 53.9%
債券持有人（附註4） – – 750,000,000 27.9%

總計 1,940,176,170 100.0% 2,690,176,170 100.0%

董 事 會 函 件

– 13 –

附註1： 許東琪先生（「許先生」）實益擁有本公司 367,499,559股股份。Daily Technology
Company Limited實益擁有本公司 18,246,223股股份，其再由許先生全資擁有。根
據證券及期貨條例，許先生被視為於本公司18,246,223股股份中擁有權益。

附註2： 張靜女士（「張女士」）實益擁有本公司53,853,659股股份。Crown Smart Investment
Limited實益擁有 27,400,000股股份，而張女士全資擁有Crown Smart Investment
Limited。根據證券及期貨條例，張女士被視為於本公司 27,400,000股股份中擁有
權益。

附註3： 賴國輝先生（「賴先生」）實益擁有本公司960,000股股份。Earn Wise Limited （「Earn

Wise」）實益擁有本公司22,669,778股股份，其再由賴先生全資擁有。根據證券及期
貨條例，賴先生被視為於本公司22,669,778股股份中擁有權益。

附註4： 根據有關構成可換股債券的文據之轉換限制，債券持有人及其各自聯繫人連同
與彼等一致行動人士（定義見收購守則）將不會觸發收購守則第 26條的強制要約
責任。

GEM上市規則之涵義

根據GEM上市規則第34.05條，可換股債券之條款於發行後如有任何修改，必